#### CARLOS FELIPE LÓPEZ LÓPEZ Presidente 2024

	NOMBRE	DESCRIPCION DEL CARGO	COD/GRADO
1	Jesús Antonio Ramírez Ceballos	SECRETARIO GENERAL	054-01
2	David Alexander Cruz Arango	ASESOR JURIDICO	105/01
3	Luis Gabriel Maturana Bechara	JEFE DE CONTRO INTERNO	
4	Angel Alcides Salcedo Avila	ASESOR JEFE DE COMUNICACINES Y RELACIONES CORPORATIVAS	115-01
5	LIDA FLORENCIA CHAPARRO VELEZ	CONTADORA	219/01
6	JULIANA REYES ESCOBAR	PROFESIONAL DE PRESUPUESTO	219/01
7	MARIA ALEJANDRA MENDEZ MARIN	NOMINA	367/04
8	ADIELA VILLAREAL YEPEZ	SECETARIA	407/01
9	SONIA MARGARITA DAZA GONZALEZ	PAGADORA	367/03
10	ANA ADELA IBARRA TORREZ	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	407/03
11	HUGO HERNAN CHARRIA RAMOS	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	407/03
12	JUAN FERNANDO ANTURI BERMUDEZ	TECNICO ADMINISTRATIVO	407/01
13	CARLOS ANDRES GALINDOCASTRO	AUXILIAR ADMINISTRATIVO INVENTARIO	407/01

Gestión de la Presidencia año 2024

Plan Estratégico, Institucionales y de Acción

Se estructuro el Plan Estratégico Institucional 2024 – 2027 "Liderando en Equipo", el cual fue adoptado mediante la Resolución No. 082 de 22 de febrero de 2024.

El Plan Estratégico "Liderando en Equipo", es la declaratoria de los diputados para que en los próximos cuatro (4) años dispongamos de modernas herramientas para el cumplimiento de la misionalidad de la Asamblea, Generar las condiciones necesarias para el fortalecimiento de las capacidades institucionales para garantizar la eficiencia administrativa y la eficacia de las decisiones y la implementación de estrategias de comunicación y posicionamiento institucional para que además, de que más vallecaucanos conozcan la Asamblea Departamental del Valle del Cauca se puedan

### CARLOS FELIPE LÓPEZ LÓPEZ Presidente 2024

construir puentes invisibles y efectivos para conectar con la ciudadanía, sus necesidades y sus expectativas; de esta manera, construir la confianza social para alcanzar la credibilidad de la corporación frente a los vallecaucanos.

Es una iniciativa genuina por trazar los lineamientos necesarios para que en los próximos cuatro (4) años, podamos establecer acciones, decisiones y estrategias sistemáticas que permitan el cumplimiento de su misionalidad, el fortalecimiento de la confianza ciudadana y la generación de condiciones administrativas para el mejoramiento de la gestión institucional. Se desarrollaron diez Planes instituciones, que son los siguientes:

- 1. Plan Institucional de Archivos PINAR 2024 2027
- 2. Plan Anticorrupción y Atención al Ciudadano
- 3. Plan Estratégico de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones PETI
- 4. Plan Anual de Adquisiciones
- 5. Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo
- 6. Plan de Capacitaciones en Seguridad y Salud en el Trabajo
- 7. Plan de Bienestar e Incentivos
- 8. Plan Estratégico de talento Humano
- 9. Plan de Tratamiento de Riesgos de Seguridad y Privacidad de la Información
- 10. Plan Institucional de Capacitaciones PIC

Seguridad y Control de la Entrada del Edificio San Luis, Sede de la Asamblea Departamental del Valle del Cauca

Se gestiono ante el Departamento de Desarrollo Administrativo e Institucional de la Gobernación del Departamento del Valle del Cauca, la instalación del control de acceso biométrico, en la entrada de la Asamblea Departamental.

Fachada del Edificio San Luis, sede de la Asamblea Departamental del Valle del Cauca

En articulacion con el Departamento de Desarrollo Administrativo e Institucional de la Gobernación del Departamento del Valle del Cauca se gestiono la limpieza, mantenimiento, pintura y embellecimiento de la fachada de la sede de la Asamblea Departamental.

#### CARLOS FELIPE LÓPEZ LÓPEZ Presidente 2024

Salón de Comisiones Rodrigo Lloreda Caicedo

Se recupero el Salón de Comisiones Rodrigo Lloreda Caicedo que, por mas de cinco años, había estado siendo utilizado como espacio de archivo por el Departamento de Desarrollo Institucional de la Gobernación, realizándose una inversión por mas doscientos ochenta y ocho millones de pesos (\$288.000.000), como se evidencia a continuación:

- UNIDAD DIGITAL PRINCIPAL DEL SISTEMA DE DISCUSIÓN, ENCARGA DE PROCESAR LAS SEÑALES DE AUDIO Y CONTRO



### CARLOS FELIPE LÓPEZ LÓPEZ Presidente 2024

- BASE DE CONTROL PARA EL PRESIDENTE



- BASES DE COMUNICACIÓN PARA LOS DIPUTADOS



### CARLOS FELIPE LÓPEZ LÓPEZ Presidente 2024

- MICRÓFONOS GOOSENECK DE 33CM CON ILUMINACIÓN PARA TAIDEN: HCS-3940D Delegate Unit LOS MÓDULOS DE LOS DIPUTADOS



- INTERFAZ DE AUDIO



### CARLOS FELIPE LÓPEZ LÓPEZ Presidente 2024

#### CABLES DE CONEXIÓN DE 10 METRO A SOCKET MULTIPIN



UNIDAD DIGITAL PRINCIPAL DEL SISTEMA DE DISCUSIÓN, ENCARGA DE PROCESAR LAS SEÑALES DE AUDIO Y CONTROL



### CARLOS FELIPE LÓPEZ LÓPEZ Presidente 2024

#### CABLE DE CONEXIÓN DE 5 METROS DE SOCKET MULTIPIN



#### CABLE RG58



# CARLOS FELIPE LÓPEZ LÓPEZ Presidente 2024

## MEZCLADORA DE VIDEO ISO CON 4 ENTRADAS SDI CON CAPACIDAD DE ASIGNACIÓN DE CÁMARAS



CÁMARA PTZ 30X DE ZOM CON RESOLUCIÓN FULL HD, SOPORTA SDI, HDMI,USB 3 NETWORK AUDIOVISUAL, ALGORITMO AVANZADO PARA ENFORQUE POR VOZ ALTA CALIDAD EFECTIVA PARA CAPTURAR VIDEO SENSOR CMOS DE 2.07 MILLONES DE PIXELES

